a '&tehteia

afrkti(gra,ctemsai

11I 111111111111111111

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 354012018
Data: 22/10/2018 Horário: 17:27

Legislativo - MOC 500/2018 MOÇÃO DE APLAUSO

(1 •

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Ibitinguense José Aparecido da Silva, por ter sido campeão na
prova tiro ao alvo com arco e flecha, na categoria Profissional Master, do circuito I.B.O.
(International Bowhunting Organizacional) Outdoor 3D, em Mogi Mirim no último dia 16 de
outubro de 2018.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: José Aparecido da Silva

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso ao Ibitinguense José
Aparecido da Silva, por ter sido campeão na prova tiro ao alvo com flecha, na categoria profissional
Master, do circuito L.B.O. Outdoor 3D, em Mogi Mirim no último dia 16 de outubro de 2018.

É com muito orgulho que parabenizo este ibitinguense que se destaca em todos os
campeonatos participa, levando o nome de nosso município para muitos lugares. No último dia 16 de
outubro, Silva venceu depois de conquistar boa pontuação em 40 alvos com a distancia de 13 a 55
metros.

Silva é bastante conhecido em nosso município já tendo trabalhado como Supervisor do
Setor Elétrico da CPFL, foi árbitro de futebol e atualmente ministra aulas no curso de Elétrica no
SENAI. Há quase 10 anos, Silva começou a praticar arco e flecha e, em 2018, resolveu participar de
competições deste esporte, ingressando na Federação Paulista de Tiro com Arco e Flecha.

Iniciou em competições com arcos em madeira feitos por ele mesmo, e aos poucos foi
adquirindo equipamento mais moderno, buscando altas performances nos resultados. E foi assim que
conquistou a disputa pela etapa de alto desafio, com alvos em 3D, na categoria Profissional Master.

Enfim, não poderia deixar de prestar essa homenagem e aplaudir este atleta
Ibitinguense, por mais esta conquista, motivo de muito orgulho para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storni em 22 de outu e 2018.

ti
MATHEUS CARREIRO

Vereador — PS

A Sua Excelência o Senh
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1